MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 250/2023, DE 20 DE JUNHO DE 2023

Referente ao EDITAL Nº 234/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023

PROCESSO DE INSCRIÇÃO DOS ESTUDANTES DO IFFAR NA ETAPA
INSTITUCIONAL DOS JOGOS ELETRÔNICOS 2023 (EJIF 2023)

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a relação preliminar de inscritos do Edital de Processo de Inscrição dos
Estudantes do IFFar na Etapa Institucional dos Jogos Eletrônicos 2023 (eJIF
2023).

1. Relação Preliminar de Inscritos

MODALIDADE XADREZ ARENA (FEMININO)

Não houve inscritos nessa modalidade

MODALIDADE XADREZ ARENA (MASCULINO)

Campus Alegrete

Ian Alves da Fontoura

Campus Jaguari

Henrique Della Flora Amorim Afonso

Campus Panambi

João Pedro Souza Carpes

Luâ Boldt do Nascimento

Campus Santo Ângelo

Fernando Dorneles da Silva

MODALIDADE LEAGUE OF LEGENDS

Campus Santo Ângelo

Equipe: Sunrise

Alexandre Japur Ihjaz (Capitão)

Jonas David Massuquini (Jogador)

Bernardo Wagner Soares (Jogador)

Miguel Demeneghi Lemos da Silva (Jogador)

Matheus Schimidt Martins (Jogador)

Eduardo Vargas de Andrade (Reserva)

Campus Santo Augusto

Equipe: J-Team

Bernardo Owergor Rodrigues Nazaroff (Capitão)

Pedro Henrique Lui (Jogador)

Alícia Veber (Jogador)

Thiago Henrique Inocencio Lamb (Jogador)

João Pedro Weber (Jogador)

Campus Uruguaiana

Equipe: IFFU - IFFar Uruguaiana

Pablo Baioco Ribas (Capitão)

Daniel Dorneles Façanha (Jogador)

Higor Natanael Da Cunha Dornelles (Jogador)

Jeferson Roberto Prates Ferreira Junior (Jogador)

Luiza Prelelué de Freitas (Jogador)

Alice Wonsh Padão (Reserva)

MODALIDADE FREE FIRE

Campus Alegrete

Equipe: Porradeira

Felipe Pedroso Nogueira (Capitão)

Jonatan de Andrade Peres (Jogador)

Josiel Pereira da Silva (Jogador)

Victor Micael Tremea (Jogador)

Dalvan Campos (Reserva)

Campus Frederico Westphalen

Equipe: Complexo C

Laerte Gubiani Júnior (Capitão)

Eduardo Blatt Ninaus (Jogador)

Kauã Saldanha (Jogador)

William Gabriel Da Motta (Jogador)

Laerte Gubiani Júnior (Reserva)

Equipe: IFW-SPORTS

Bruno Gnoatto Bortolini (Capitão)

Anderson Bonkoski Marion (Jogador)

Jonas Gustavo Heidrich (Jogador)

Luis Alfredo Feldns Ludke (Jogador)

Gabriel Marion Dal Piva (Reserva)

Equipe: Angels of Death

João Pedro Marins Pereira (capitão)

Nalbert Vaz Carvalho (Jogador)

Leonardo Augusto Liczbinski da Rosa (Jogador)

João Pedro Marins Pereira (Jogador)

Pedro Henrique Debastiani Ferigollo (Reserva)

Anderson Pacheco Dalla Vale (Reserva)

Equipe: Bar dos encalhados

Maurício Azeredo (Capitão)

Júlio César Santos de Oliveira (Jogador)

João Pedro dos Santos (Jogador)

Guilherme da Silva Souza (Jogador)

Maurício da Conceição Azeredo (Reserva)

Henrique Debona Ceriotti (Reserva)

Equipe: Vet bala

Vanilso Telles dos Santos (Capitão)

Gabriel Brizolla Prestes (Jogador)

Eduardo Pinto Dias (Jogador)

Naor Neto (Jogador)

Trajano Boschetti (Reserva)

Campus Jaguari

Equipe: OnixGG-OG

Kauê Delfino Oliveira (Capitão)

João Pedro Bittencourt Lopes (Jogador)

Mariano Pedroso (Jogador)

Gabriel da Silva Costa (Jogador)

Pedro Henrique Borghetto Tozetto (Reserva)

Equipe: TREM DO JA

Leonardo dos Santos Carvalho (Capitão)

Henrique Giacomelli Alberti (Jogador)

Rafael da Silva Giodani (Jogador)

Guilherme Turchetti Guarize (Jogador)

Lorenzo Bragato Sudatti (Reserva)

Marcos Eduardo Prestes dos Reis (Reserva)

Campus Santo Ângelo

Equipe: AGROF1RE

João Vítor da Silveira Borchartt (Capitão)

Ícaro Pagliarini Pilau (Jogador)

Victor Valter Lemes (Jogador)

Nicolas Rafael da Rosa (Jogador)

Alexandre Boiarski de Souza (Reserva)

Equipe: TF7-TechFire777

João Rafael Sant'Ana Fernandes (Capitão)

Matheus Henrique de Castro (Jogador)

Cauã de Oliveira Maciel (Jogador)

Diego Bernardi Stamborovski (Jogador)

João Rafael Sant'Ana Fernandes (Reserva)

Isabelly Perlin (Reserva)

Campus Santo Augusto

Equipe: FALC

Nikolly Yasmin Sklar Lanke (Capitão)

Lorenzo Veriato (Jogador)

Roque Júnior Bueno Cordeiro (Jogador)

Nikolly Yasmin Sklar Ianke (Jogador)

Jênifer Nicoli (Reserva)

Gustavo William Soares (Reserva)

Equipe: Os guri da Dirce

Francisco de Oliveira Martins Trindade (Capitão)

Caio Eduardo Rodrigues da Silva (Jogador)

Juan Campos Cereser (Jogador)

Cauã Augusto de Souza (Jogador)

Bernardo Konradt dos Santos (Reserva)

Equipe: AMIGOS DO CABECINHA

Arthur Augusto Arnt Britz (Capitão)

Mathias Alonso Coelho Norbert de Oliveira (Jogador)

Jandré Pick Steffler (Jogador)

William Matheus Kist (Jogador)

Arthur Miguel Kunz (Reserva)

Campus São Vicente do Sul

Equipe: Agrotóxicos

Rafael Klimeck Snovarski (Capitão)

Murilo Freitas Machado (Jogador)

João Victor Teles Martins (Jogador)

Alisson da Silva Noal (Jogador)

Micael Franco Pott (Reserva)

Equipe: Dragongg

Anthony Samuel Polito (Capitão)

Vinícius Silva de Menezes (Jogador)

Lorenzo da C. Dos Santos (Jogador)

Anthony Samurl Polito (Jogador)

Ariel Marzani Lunardi (Reserva)

Renan Texeira Flores (Reserva)

Equipe: Os Arranca Toco

Joaquim Dorneles Silveira da Trindade (Capitão)

Arthur Cioquetta Rodrigues (Jogador)

Claitom Rodrigues de Rodrigues (Jogador)

Rafael Dias da Fonseca (Jogador)

Heinricki do Amaral da Silva (Reserva)

Equipe: FPC

Talles Alves Manganeli (Capitão)

Nicolas Macedo Marconato (Jogador)

Lucas Leandro Silva (Jogador)

Bernardo Heman Gindri (Jogador)

Campus Uruguaiana

Equipe: Code Black

Vinicius Rodrigues De Campos (Capitão)

Marco Antônio Silva (Jogador)

José Davi Bibiano de Aquino (Jogador)

Bruno Gabriel Ferreira Soares (Jogador)

Luis Felipe Castellano de Carvalho (Reserva)

Equipe: LOUD FF

Roberto Nicolás Graziadei da Silva (Capitão)

Luiz Guilherme Alberto Luzardo (Jogador)

Victor Yan de Lima Carvalho (Jogador)

Jeverson Miguel Rios Fagundes (Jogador)

Roberto Nicolás Graziadei da Silva (Reserva)

Equipe: Corujão

Rafael de Jesus Barbosa (Capitão)

Gabriel Correa de Freitas dos Santos (Jogador)

Rodrigo Junior Dos Santos Martins (Jogador)

Leonardo Gabriel Barboza Camargo (Jogador)

Rafael de Jesus Barbosa (Reserva)

Cristian Rodrigues Ximendes (Reserva)

Santa Maria/RS, 20 de junho de 2023.

ANGELA MARIA ANDRADE MARINHO

Pró-Reitora de Extensão
Portaria Nº 403/2020